
 

 

個人情報保護方針 

 

公益社団法人日本プロテニス協会（以下、当協会）は、個人情報の重要性を十分認識し、当

協会の事業活動を通じて取得したすべての個人情報を、以下の基本方針に従って適正に利

用、管理するとともに、その安全性を確保して参ります。 

 

1. 基本方針 

 

1. 当協会は、個人情報保護法及び関連するその他の法令・規範を遵守します。また、個人

情報保護マネジメントシステム（JIS15001:2006）に準拠した活動を着実に実施し

ます。 

2. 当協会は、個人情報管理責任者を置き、個人情報を適切に管理する体制を確立するとと

もに、理事及び職員に周知し、その徹底に努めます。 

3. 当協会は、取得した個人情報を、あらかじめ明示した利用目的の範囲内で取り扱います。

また、ご提供いただいた個人情報を、ご本人の同意または正当な理由なく第三者に開

示・提供いたしません。 

4. 当協会は、個人情報を正確かつ最新の状態に保つとともに、個人情報への不正アクセス、

個人情報の漏えい、滅失、毀損等の予防に努め、情報セキュリティーの向上、改善を継

続的に実施いたします。 

5. 当協会は、個人情報提供者ご本人からのお問い合せ、開示等のご請求に誠実かつ迅速に

対応いたします。 

 

2. 個人情報の種類と利用目的 

 

1. 会員に関する個人情報 

 会員資格の維持・管理、当協会の活動に関する各種ご案内と事務のご連絡など 

２．セミナー・講習会・プロテスト・各種イベントなどの非会員参加者に関する個人情報 

 上記催し物のご案内、運営、ご本人へのご連絡など 

３．オフィシャルパートナー、お取引先、その他契約先の役員・社員の方に関する個人情報 

 当協会の業務上必要な諸連絡、ご請求・お支払いなど 

４．採用応募者に関する個人情報 

 当協会の採用業務管理、ご本人へのご連絡など 

 

ご提供いただいた個人情報はその利用目的の範囲内で利用いたします。 

明示した利用目的の範囲を超えて、いただいた個人情報を利用する必要が生じた場合は、ご



 

 

本人にその旨ご連絡し、同意をいただいたうえで利用いたします。 

 

３．個人情報の提供 

 

1. ご本人の同意を得ている場合 

2. 法令に基づく場合 

3. 人命、身体、財産の保護のために必要であって、ご本人の同意を得るのが困難な場合 

4. 利用目的の達成に必要な範囲で、安全を確保したうえで外部に委託する場合 

 

４．個人情報に関するお問い合せ 

 

ご自身の個人情報についてのお問い合わせ・苦情相談、個人情報保護方針全般に関するお問

い合わせは、当協会事務局までお申し付けください。 

 

５．16 歳未満の方へのお願い 

 

16 歳未満の方が個人情報を当協会に提供される場合は、保護者の方の同意のもとにご提供

くださいますようお願い申し上げます。 

 

６．当協会のウェブサイトについて 

 

当協会ホームページの「利用規約」をご参照ください。 

 

７．重要な変更やお知らせ 

 

個人情報保護に関する重要な変更やお知らせがある場合は、当協会ホームページの「インフ

ォーメーション」に掲載いたします。 

 

８．重要な変更やお知らせ 

 

当協会では、より良く皆様の個人情報の保護を図るため、個人情報保護方針を改訂することがあ

ります。 

 

制定日：2015 年 4 月 1 日 

  理事長 佐藤 直子 


